

Kraków miastem rozwoju i biznesu

2023-01-31

Radni z Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii omawiali sprawy związane z promocją gospodarczą Krakowa podczas wydarzeń skierowanych do środowiska biznesowego.

Katarzyna Wysocka, Dyrektor Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji w przedstawionej radnym prezentacji wskazała działania miasta wspierające biznes w Krakowie, między innym poprzez udział w szeregu prestiżowych wydarzeniach. Pierwszym z nich są Międzynarodowe Targi Inwestycyjne MIPIM w Cannes, we Francji 14-17 marca 2023 r. Kolejnym zaś Międzynarodowe Targi Nieruchomości i Inwestycji Expo Real w Monachium w terminie 4-6 października 2023 r. Oba wydarzenia skierowane są do inwestorów zainteresowanych rynkiem nieruchomości na świecie.

Ważną z perspektywy biznesu, Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji, a także prowadzonej w Centrum Wspierania Inwestorów i Innowacji obsługi inwestorów była konferencja „Kraków się zmienia – proces inwestycyjny od pomysłu do wdrożenia”, zorganizowana 17-19 maja 2022 r. w Tauron Arenie Kraków. Głównym celem spotkania było omówienie szeregu zagadnień pojawiających się w toku procesu inwestycyjnego, jak również roli Miasta jako największego inwestora na terenie Krakowa.

Kluczowym elementem rozwoju gospodarczego i społecznego Krakowa jest współpraca z sektorem nowoczesnych usług. W tym zakresie tych wydarzeń było kilka, a częściowo były one realizowane przez Miasto w trakcie ABSL Summit. W panelach, dyskusjach, akcjach CSR wraz z reprezentantami innych samorządów i biznesu wzięli udział przedstawiciele stolicy Małopolski. Miasto współpracuje z ABSL przy tworzeniu rocznego raportu „Sektor nowoczesnych usług biznesowych w Polsce 2022”. - Co roku w tym raporcie widzimy, że Kraków się rozwija choć oczywiście zawsze są jakieś elementy, które należy poprawić. Współpracujemy ściśle z sektorem po to właśnie, żeby być lepszym miejscem, dlatego że przyciąga do Krakowa nowych mieszkańców i obcokrajowców. To jest wartość dodana tego sektora – podkreśla Katarzyna Wysocka.

Elementem inteligentnych specjalizacji Małopolski są nauki „Life Science”. Miasto jest jednym z założycieli Klastra LifeScience, któremu w tym roku udało się odnowić certyfikat Krajowego Klastra Kluczowego. Międzynarodowym wydarzeniem poświęconym innowacjom w nauce, skupiającym się na poprawie jakości życia i zdrowia ludzi jest Life Science Open Space, który zazwyczaj odbywa się w listopadzie.

Lokalnym partnerem w sektorze nowoczesnych usług jest stowarzyszenie Aspire. Zaproponowało ono cykl wydarzeń nazywające się Krakow Calling, mających na celu promocję Krakowa jako wiodącego miasta dla branży sektora nowoczesnych usług i podkreślenie jego przywództwa w ewolucji sektora.

Jan Stanisław Pietras pytał o organizowaną przez Urząd Miasta konferencję „Kraków się zmienia – proces inwestycyjny od pomysłu do wdrożenia” w kontekście zagadnień, które powinny być poruszane w przyszłości.

- Ta konferencja naprawdę poruszała wszystkie możliwe tematy związane z procesem



inwestycyjnym od pełnego rozpoczęcia inwestycji poprzez jej prowadzenie do umieszczenia tablicy reklamowej. Miała bardziej wykładowy charakter, a chcielibyśmy jedno czy dwa wydarzenia przygotować bardziej interaktywnie w formie warsztatów dla inwestora pod konkretny temat. Chcielibyśmy ustalić z firmami, które działają w tym zakresie jak to ma wyglądać, przekazać że miastu zależy na przestrzeni przyjaznej dla człowieka, dla mieszkańca. Pod tym kątem te spotkania będą realizowane – tłumaczy Katarzyna Wysocka.

Łukasz Sęk, Przewodniczący Komisji dopytywał o dwa zagadnienia: Międzynarodowe Targi Nieruchomości i Inwestycji Expo Real, jaka jest ich dokładna tematyka, czego dotyczą. Zadał też pytanie również o wydarzenia, w których Gmina uczestniczyła w latach poprzednich, co się pojawiło nowego, z czego zrezygnowano, w czym Kraków nadal będzie brać udział w 2023 roku.

- W zakresie Expo Real w 2018 roku planując budżet zdecydowano, że nasz udział będzie się ograniczał do dwóch pracowników Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji, są to oszczędności w zakresie zakupów przestrzeni i zabudowy stoiska. Dwa elementy, które należy brać pod rozwagę, gdyż generują koszty. Jeżeli chodzi o Francję to stoisko zostało utrzymane. To wydarzenie flagowe, na którym są obecne wszystkie polskie duże miasta. Miejsce, w którym spotykają się bardzo duże podmioty. Konferencję „Kraków się zmienia – proces inwestycyjny od pomysłu do wdrożenia” chcielibyśmy zrealizować w nieco innej perspektywie, interaktywnych warsztatów. W zależności co jest najbardziej potrzebne z punktu widzenia inwestorów, tudzież problemów dostrzeganych przez nas. Zobaczymy, jak potoczą się rozmowy w związku z organizacją w Krakowie corocznej konferencji ABSL. Planujemy też promocję miasta i udział w Life Science Open Space. W przypadku Krakow Calling chcemy współpracować z biznesem i ze stowarzyszeniem Aspire - wyjaśniła Dyrektor Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji.